EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO JOÃO DA BOA VISTA

 Ementa: Solicita o envio de Moção de Protestos ao Departamento de Estradas e Rodagem

do Estado de São Paulo, em virtude da ausência de manutenção da Estrada Velha que liga o

município de São João da Boa Vista ao Município de Vargem Grande do Sul

MOÇÃO Nº 17/2016

O Vereador infra-assinado vem, respeitosamente submeter ao Plenário

a seguinte Moção de Protesto a ser enviada ao Superintendente do

Departamento de Estradas e Rodagens, na pessoa do Armando Costa Ferreira,

com sede na Endereço: Av. do Estado, 777, 3º Andar, Bairro Ponte Pequena

CEP. 01107-901, em virtude da ausência de manutenção da Estrada Velha que

liga o Município de São João da Boa Vista ao Município de Vargem Grande

do Sul, bem como descaso dispensado às autoridades locais.

JUSTIFICATIVA

Por diversas vezes essa Casa de Leis solicitou reparos junto a Estrada

Velha que liga o Município de São João da Boa Vista ao Município de

Vargem Grande do Sul, receamos que nosso trecho fique esquecido, sem os

devidos reparos que se fazem necessários, até mesmo porque, ultimamente, as

autoridades locais não vêm obtendo sequer resposta dos ofícios/solicitações

enviadas. Por conta disso, restando justificada a presente iniciativa, estamos a

repudiar/censurar a conduta do Chefe do Departamento de Estradas e

Rodagens do Município de São João da Boa Vista - Jurisdição:DR.13 -

Divisão Regional de Rio Claro, permanecendo convicto do apoio dos Nobres

Vereadores para a sua integral aprovação.

Plenário Dr. Durval Nicolau, 9 de março de 2016.

LUÍS CARLOS DOMICIANO - BIRA

VEREADOR - PR